
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN ) 

c.f 91 005260202-cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

www.icsilmilione-suzzara.gov.it/ 
mnic82400c@istruzione.it mnic82400c@pec.istruzione.it 

 
 
Codice  CUP G57I17000240007         
 

All’Albo 
Agli interessati 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n.3340  del 23/07/2018 
“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.  
Azione 10.2.5 codice  10.2.5A-FSEPON- LO-2018-203 
AUTORIZZATO CON NOTA N. AOODGEFID/23579 DEL 27/03/2018 

 
Nomina Commissione Valutazione Candidature 

PON  10.2.5A-FSEPON- LO-2018-203“MEGLIO INSIEME“ 
 dei seguenti moduli: 

“Le vie dell’alimentazione”  
“L’astronauta:cosa mangia e come si allena A” 
“L’astronauta:cosa mangia e come si allena B” 
“Consiglio dei ragazzi B” 
Per la selezione di: 
n.1 Referenti per la gestione del progetto  
n.1 Referente per la Valutazione 
n.4 Tutor  
n.4 Esperti 
n.2 Assistenti Amministrativi 
n.2 Collaboratori scolastici 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

MNIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 05/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO



VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e 
di investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 14/01/2016 di approvazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa, come aggiornato con delibera n. 111 del 19/01/2018; 
 
VISTO l ’Avviso pubblico Miur , prot. n 3340 del 23 marzo  2017 – Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Orientamento e 
ri-orientamento” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5A   -  
 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/23579 del 23/07/2018 con 
oggetto:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 
23/03/2017 “. Autorizzazione progetto, con la quale è stato comunicato a questo 
Istituto il finanziamento del progetto approvato per un importo di € 29.410,00; 
 
VISTA la delibera n. 111 del Consiglio d’Istituto del 19/01/2018 relativa all’approvazione 
del Programma Annuale 2018; 
 
VISTA la Delibera n. 138 del Consiglio di Istituto del 14/09/2018 con la quale è stato 
formalmente acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01 
Finanziamenti Unione Europea, è stato creato il relativo aggregato di spesa alla voce 
Progetti P07 Progetto  PON –10.2.5A-FSEPON- LO-2018-203“Meglio insieme” 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali   Europei 2014-2020; 
 
VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento 
degli esperti; 
 
VISTA la determina n. 24  Progetti Europei  del 24/10/2018 di avvio procedura selezione 
personale  docente interno; 
 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 
una  Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 

DISPONE 
 
 
 
 

MNIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 05/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO



ART.1 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature, sia di Esperti ,Tutor, 
Responsabile di progetto, Valutatore e personale A.T.A.è così 
costituita: 
· Insegnante Pedroni Concetta  (con funzione di Presidente) 
· Insegnante Contesini Anna (con funzione di componente della Commissione 
Giudicatrice e segretario verbalizzante). 
.Assistente Amministrativa Dalla Rovere Lorenza (con funzione di componente della 
Commissione giudicatrice). 
 

ART.2 
 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle 
procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in 
base ai criteri presenti nei rispettivi avvisi di selezione. 
 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno 
con la determinazione di una graduatoria. 
 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
 
 

      Firmato digitamente  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giancarlo Gobbi Frattini 

MNIC82400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009347 - 05/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da GOBBI FRATTINI GIANCARLO


		2018-11-06T17:40:46+0100
	GOBBI FRATTINI GIANCARLO




